

ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA
BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPLŤOU
TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgas@stonline.sk

.....
Značka

Ing. Halgaš
Vybavuje

Vranov nad Topľou, dňa 27.05.2019
Miesto, dátum

Vec: **10424 - WYP - Vranov n. T. - Oprava chodníkov a komunikácií na území mesta**
Vysvetlenie č. 3 informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii zákazky na realizáciu stavebných prác na predmet obstarávania s názvom „**Vranov n. T. - Oprava chodníkov a komunikácií na území mesta**“ zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania č. **86/2019 zo dňa 03.05.2019 pod č. 10424-WYP** Vám zasielame toto vysvetlenie:

Otázka č. 1

V súťažných podkladoch , časť výkaz výmer pre SO Ul.Krátka , sú položky:
577142212 Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. nad 3 m hr. 50 mm m² 1 284,000
577145222 Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 50 mm, š. nad 3 m m² 534,060

V časti projektová dokumentácia predmetného objektu, časť Technická správa je uvedená: „ Na ploche samotnej komunikácie, na jej časti (cca 60 % z celkovej plochy) sa uvažuje s vysprávkami (vyrovnávacou vrstvou) o priemernej hrúbke 50 mm AC 16-II. hr. 50 mm “.
Položka vo výkaze výmer pre AC 16-II. predstavuje 41,6 % z celkovej plochy.
Je táto výmera postačujúca, alebo verejný obstarávateľ opraví výkaz výmer predmetnej položky na 60 % opravovanej plochy v zmysle technickej správy projektovej dokumentácie?

Odpoveď:

Táto výmera danej položky je dostačujúca, bola určená na základe fyzickej obhliadky daného objektu.

Otázka č. 2

Vo výkaze výmer pre SO Oprava parkoviska z pozdĺžneho na kolmé za BD 1215 , sú položky
979084216 Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km t 5,945
979084219 Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km t 5,945

Uvedené položky predstavujú množstvo sute pre vybúranie obrubníkov. Vo výkaze výmer chýba položka pre vybúranie pôvodných vyvýšených cestných obrubníkov, v zmysle projektovej dokumentácie (technická správa, rez).

Doplní verejný obstarávateľ do výkazu výmer položku pre vybúranie pôvodných vyvýšených cestných obrubníkov 41 m?

Odpoveď:

Vybúranie obrubníkov nie je predmetom zadávania tejto zákazky. Suťové položky patria k prácam na objekte a sú odhadnuté. Množstvo sute sa bude faktúrovať podľa skutočnosti.

V Súťažných podkladoch bod 8.10 Predloženie ponuky časti A. Pokyny na vypracovanie ponuky bolo nesprávne zverejnené heslo súťaže.

Namiesto:

8.10 V kontextu zákona o verejnom obstarávaní, § 49 bod 1a upozorňujeme uchádzačov na náležitosti predkladania ponúk elektronicky. Heslo súťaže: „ZD“.

Má byť:

8.10 V kontextu zákona o verejnom obstarávaní, § 49 bod 1a upozorňujeme uchádzačov na náležitosti predkladania ponúk elektronicky. Heslo súťaže: „MK VRANOV N: T.“

.....

Ing. Ján Halgaš

osoba zodpovedná za verejné obstarávanie